contados a partir de la fecha de suscripción del acta de inicio, previa aprobación de las garantías por parte 

de la SDM y la expedición del registro presupuestal. 

4. VIGENCIA DEL CONTRATO: El plazo de vigencia será igual al plazo de ejecución y seis (6) meses más. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL: El Presupuesto Oficial para el presente proceso es de NOVECIENTOS 

SETENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL VEINTE PESOS ($971.845.020) 

M/CTE, valor que incluye:  IVA, impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos 

derivados de la ejecución del contrato, el cual se encuentra amparado por el siguiente Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal. 

CDP